
Č E R V E N E C  2 0 2 3
Z D A R M A

V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

LETNÍ KINO
NA ZÁMKU
KOMPLETNÍ PROGRAM

T O M  C R U I S E
M : I  O D P L A T A



W
W

W
.T
M
LG

.E
U

PRÁCE PRO LODNÍKY
NA ŠVÝCARSKOU PRACOVNÍ SMLOUVU

POKUD HLEDÁTE PRÁCI, OBRAŤTE SE NA SPOLEHLIVÉHO 
A PROFESIONÁLNÍHO PARTNERA TMLG SCHWEIZ GMBH

O NAŠE ZAMĚSTNANCE SE STARÁME NADSTANDARDNĚ

PRACOVNÍ 

OBLEČENÍ
ZAJISTÍME 

PŘEPRAVU
KOMPLETNÍ 

SERVIS

JSME VÁM K DISPOZICI 24/7 NA POBOČKÁCH NA SLOVENSKU, V ČESKU A ŠVÝCARSKU.
JAKO NAŠI ZAMĚSTNANCI ZÍSKÁTE VŠECHNY VÝHODY ŠVÝCARSKÉ PRACOVNÍ SMLOUVY

(RODINNÉ PŘÍDAVKY, SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ A JINÉ).

JIŘÍ PILNÁČEK
+421 948 699 352
jiri.pilnacek@tmlg.eu

ALENA DITTRICHOVÁ
+421 948 241 765
alena.dittrichova@tmlg.eu

POBOČKA DĚČÍN
Labská 694/21,
405 02 Děčín

Přidejte
se k nám





Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 

Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 30. 6. 2023, roč. 15, číslo 170. 
Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2023, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.

Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.
Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Uzávěrka na SRPEN je 21.7. - pište na redakce@enterDC.cz

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  Č E R V E N E C  2 0 2 3 

6 - 9 T É M A  M Ě S Í C E 40 - 57H U D B A ,  G A S T R O

D I V A D L O30 - 39

11 - 27 K I N O

58 - 82K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

86 - 89Z Á B A V A

13
55

34
58



Krásný den nám všem.  

Když mě oslovil Enter s nabídkou napsat 
úvodník, vyrojila se přede mnou řada 
témat, které se v nějaké míře dotýkají 
každého z nás: otázky klimatu, těsně 
spojené s devastací našeho životního 
prostředí, nadměrná 
konzumace, lidská 
agresivita, velmi níz-
ký soucit k živým by-
tostem směřující ke
konfl iktům, ztráta du-
chovních tradic a ko-
řenů, rostoucí otázky 
spojené s umělou in-
teligencí a hrozby
jejího zneužití, zasta-
ralost nejen škol-
ského a politického 
systému... Mnoho 
dalších otázek se 
promítlo v mém vě-
domí, ale žádnému 
z těchto globálních 
témat nevěnuji dnes 
pozornost než k poci-
tu ŠTĚSTÍ. 

Věřím, že každá živá bytost, pokud je šťastná, 
má soucit ke všemu živému a nemá důvod 
ubližovat a ničit... Jen s radostí tvořit a sdílet 
s ostatními životní zázrak.

Právě proto bych vás rád pozval na "Festi-
val Klidu", který nese toto poslání, 23.9. na 
Mariánské louce od 13:00. Festival Klidu je 

příležitostí zpomalit, najít vnitřní rovnováhu 
a harmonii ve všech aspektech života.

Akce propojuje spiritualitu, fyzické a duševní 
zdraví a ekologii a má za cíl inspirovat účast-
níky k péči o sebe, komunitu, a planetu. 

Jako program budou 
připraveny workshopy, 
fi lmy a přednášky na 
téma různých podob 
spirituality, alterna-
tivní medicíny, jógy, 
zdravého životního 
stylu, duševní hygieny, 
ekologie, apod., dále 
potom živá hudba, 
etno stánky, kulturní 
představení, ochutnáv-
ky zdravých jídel a akti-
vity pro děti.

Dále se budou prezen-
tovat místní podniky, 
které jsou v souladu 
s tématem festivalu, 
tedy například čajovny 
a kavárny, obchody 

s ekologickými nebo udržitelnými produkty, 
prodejci zdravého jídla a ekologičtí farmáři, 
jógová studia a lektoři, lesní školky a centra 
zaměřená na vzdělávání v přírodě, či místní 
umělci a řemeslníci. 

Kéž jsou všechny bytosti šťastny!

Za Artczech - Dima

Č E R V E N C O V Ý  Ú V O D N Í K

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

D C D Ě Č Í N  |   U L  Ú S T Í  N A D  L A B E M



Letošní letní kino na zámku je již 11. ročníkem. Za tu dobu se stal “letňák” velmi 
oblíbenou součástí prázdninového kulturního života v Děčíně. S Martinem Poštou, 
náměstkem primátora a také vedoucím kina Sněžník, jsme si popovídali nejen 
o letním kině, ale také o jeho dalších plánech v oblasti kultury, sportu a školství. 

MARTIN POŠTA: 

O LETNÍM KINĚ 
A DALŠÍCH PLÁNECH

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

6



Ahoj Martine, jsi otcem projektu letního 
kina. Jak hodnotíš jeho vývoj a to, kam 
se posunul?
První letní kino jsme dělali v roce 2012. 
Tehdy se ještě jednalo o dodávku vybavenou 
na projekci 35 mm filmovými pásy a hráli 
jsme pouze pět dní. Dnes hrajeme přes 
měsíc každý den s nejmodernější digitální 
technikou, kterou má jen pár letních kin 
v republice. Umožňuje nám tak hrát aktuální 
premiéry, které poprvé uvádíme právě 
v letním kině, a i ty nejlepší filmy z prvního 
letošního půlroku. Díky skvělé spolupráci 
mezi Kinem Sněžník a Zámkem Děčín 
můžeme divákům nabídnout projekce 
pod širým nebem v exkluzivním prostředí 
děčínského zámku v centru města bez toho, 
aniž bychom někoho rušili hlukem. Je to 
opravdu unikátní projekt. 
 
Máš připravené nějaké inovace pro 
letošní ročník? 
Za ta léta máme akci letní kino už tak 
vycizelovanou, že se budeme držet 
v osvědčených tradičních kolejích jejího 
průběhu. Vždy se snažím získat pro 
program nějaké speciality mimo aktuál-
ních červencových a srpnových premiér 
a nejlepších titulů za poslední půlrok. 
Jednáme o exkluzivní předpremiéře jen 
pro Děčín, která by měla být uvedena na 
plátno poslední sobotu letního kina. Zatím 
nemohu prozradit více. Zajímavostí je 
také restaurovaná verze prvního Ramba 
se Sylvestrem Stallonem nebo divadelní 
záznam úspěšné hořkosladké komedie 
Klicperova divadla z Hradce Králové Jedlíci 
čokolády. 
 
Má projekt přesah i mimo Děčín? 
Zjišťujete si např. odkud jsou návštěvníci 
letního kina? 
Speciálně si to nezjišťujeme. Někdy nám to 
hrdě sami u vstupu nahlašují. Máme radost, 
že k nám jezdí diváci nejen z okolí Děčína od 

Ústí nad Labem až po Šluknovský výběžek, 
ale i z Prahy, Liberce a dalších vzdálených 
měst. 
 
Doporučíš nám filmy, které bychom 
určitě měli vidět? 
Doporučím premiéru poslední Mission: 
Impossible. Věřím, že rozhodně stojí za 
to vidět pod širým nebem Indiana Jones 
a nástroj osudu. Zajímavým zážitkem 
bude i pestrobarevné japonské animé 
Suzume. Bát se diváci mohou u nových 
hororů Insidious: Červené dveře, Mag 
2: Příkop a Pavučina. Pro dětské diváky 
máme připraveno několik rodinných 
animovaných filmů včetně disneyovského 
hudebního filmu Malá mořská víla. Pro 
milovníky komedií bych určitě doporu-
čil české komedie Invalida a Můžem  
i s mužem nebo americkou komedii Nic ve 
zlým a dlouho očekávanou Barbie s Margot 
Robbie v hlavní roli. Pokud se někdo chce 
romanticky dojmout, pak je tu pro něj film 
Znovu se zamilovat. Osobně se nejvíce 
těším na životopisné válečné drama 
Oppenheimer o vynálezci jaderné pumy  
a dále pak na akční trháky John Wick a Sisu. 
V rámci Podmokelského filmového klubu 
pak uvedeme skvělé dánské drama Chlast. 
 
Zároveň s letním kinem je stále v provozu 
i kamenné kino Sněžník. Jsou některé 
tituly zařazované pouze pro letní kino? 
Případně pouze pro Sněžník? 
Kamenné kino bude po dobu letního 
kina hrát každý den od 18:00 hodin 
včetně víkendů. Posun času promítání je 
způsoben tím, že zde bude probíhat dlouho 
připravovaná rekonstrukce prostor příchozí 
chodby a galerie ke kinosálu a vytvoření 
divácké šatny a zázemí pro účinkující. 
Z tohoto důvodu můžeme hrát nejdříve po 
skončení prací od 18:00 hodin. Léto s sebou 
vždy s dlouhým dnem přináší i posun 
ostatních aktivit do pozdnějších hodin,  

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

7



PROMEDICUS  
DOMÁCÍ PÉČE 
Ústí nad Labem

hledá kandidáty na pozice:

Administrativní pracovník 
s aktivní znalostí NJ

Vedoucí vozového parku

Všeobecná sestra 
pro domácí péči

Pro více informací  
nás kontaktujte:

personalistika@promedicus24.cz

DOMÁCÍ PÉČE 
JE NAšE 

POSLÁNÍ

Promedicus_nabor_inz_Enter_115x175mm_1.indd   1 24/06/23   10:48



PROMEDICUS  
DOMÁCÍ PÉČE 
Ústí nad Labem

hledá kandidáty na pozice:

Administrativní pracovník 
s aktivní znalostí NJ

Vedoucí vozového parku

Všeobecná sestra 
pro domácí péči

Pro více informací  
nás kontaktujte:

personalistika@promedicus24.cz

DOMÁCÍ PÉČE 
JE NAšE 

POSLÁNÍ

Promedicus_nabor_inz_Enter_115x175mm_1.indd   1 24/06/23   10:48

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9

a proto věřím, že šestá večerní v létě 
divákům vadit nebude. Filmy, které budou 
mít premiéru na letním kině, budou všechny 
uvedeny i v rámci programu kamenného 
Kina Sněžník. Ke starším titulům, které jsme 
v kině hráli již na začátku roku, se po repríze 
v letním kině vracet nebudeme. 

Asi obligátní otázka, ale věřím, že se stále 
najdou lidé, kteří se chtějí zeptat: Mohu 
si do letního kina donést vlastní jídlo či 
pití? Případně, je možnost občerstvit se 
přímo na zámku? 
Plánujeme možnost 
prodeje občerstvení na 
zámku, stejně tak 
očekávám u nejnavště-
vovanějších titulů, že 
bude otevřena místní 
palačinkárna Na Cestě  
a řecká restaurace Athina. 
My budeme do začátku 
představení prodávat 
popcorn a nealkoholické 
nápoje. Když už si diváci 
přece jen budou chtít 
něco přinést, pak je 
prosím, aby se vyvarovali 
šustivých obalů, aby 
nerušili ostatní diváky. 

Kromě vedoucího ki-
na Sněžník jsi také od 
května znovu náměstkem primátora 
města pro školství, kulturu a sport. 
Můžeš nám prozradit, na co se můžeme 
těšit na podzim, Vánoce atd.? 
Již nyní plánujeme v přípravných štábech 
letošní Podmokelský Októbrfest, vánoční 
adventní akce a Městské slavnosti na další 
rok. Ze sportovních akcí mám radost, že se 
podařilo domluvit, že se opět uskuteční 
prestižní závod Predátor, a to už v srpnu 
letošního roku.
  

Chystáš z pozice náměstka nějaké další 
zajímavé projekty? 
Od příštího školního roku bych rád rozjel 
první zasedání dětského městského 
parlamentu s žáky základních škol, 
pokračoval v modernizaci odborných 
učeben, kabinetů a bezbariérovosti škol, na 
které se nám v minulém volebním období 
podařilo získat v dotacích desítky milionů 
korun. Rád bych také vylepšil pravidla 
dotačních titulů pro kulturní a sportovní 
organizace. Budu pokračovat v upgradu 

prodejního a rezervačního systému 
Vstupenka Děčín. Moje pozornost bude také 
směřovat k rozšíření a budování sportovišť 
pro spolky a veřejnost. A mnoho dalšího. 
V každém případě si velmi vážím příležitosti, 
kterou jsem zvolením do této pozice dostal, 
a mohu tak dále rozvíjet Děčín v město 
vzdělané, kulturní a sportující.

Děkuji za rozhovor.
-zja-





Mission: Impossible, nejnadupanější akční série současnosti, se vrací na fi lmové 
plátno. V čele party agentů, pro kterou není žádná mise nesplnitelná, opět stojí 
Ethan Hunt, jehož představitel Tom Cruise se stal synonymem slovního spojení „nic 
není nemožné“. V dubnu se Mission: Impossible Odplata - První část představila na 
CinemaConu v Las Vegas, kde novináři viděli akční scénu z ulic Říma, o níž následně 
psali v absolutních superlativech. Ethan Hunt se s týmem Impossible Mission Force 
tentokrát vydává po stopách děsivé zbraně, jež má potenciál zničit celé lidstvo, 
aby ji zajistil dřív, než se dostane do rukou nějakého šílence. Při svém zběsilém 
a nebezpečném pátrání se však musí neustále ohlížet přes rameno, protože z jeho 
dávné minulosti se vynořil až příliš živý přízrak. 

Premiéra 15.7. | více na str. 20

11

MISSION: IMPOSSIBLE 
ODPLATA - PRVNÍ ČÁST

K
IN

O



Děčín

Pivovarská

Podmokelská

Ju
ngman

ova

R
us

ká

B
ez

ru
čo

vaSofijská

Děčín
vlaková
zastávka

OC Pivovar

LÉKÁRNA ipc DĚČÍN

Příbram
ská

LÉKÁRNA           DĚČÍN
Lékárna je v OC Pivovar, 1. patro
Sofijská 2/3, OC Pivovar Děčín
+420 605 438 824, decin@ipcnet.cz
Po – Ne 8:00 – 20:00

VELKÁ
NAROZENINOVÁ

SOUTĚŽ
Soutěžte s námi 

o 3 hodnotné ceny za nákup 
volně prodejného sortimentu 

v hodnotě 1000 Kč 
v LÉKÁRNĚ ipc Děčín

Nakupte v období od 1. 6. do 31. 8. 2023 volně prodejný sortiment v hodnotě 1000 Kč. Vyplňte 
soutěžní formulář a budete zařazeni do soutěže. Veškeré podmínky soutěže naleznete 

na www.ipcgroup.cz/velka-narozeninova-soutez nebo u personálu lékárny. Cílem této soutěže není podpora 
zvýšeného užívání léčivých přípravků. Soutěž je určena pro osoby starší 18 let.

Poukaz 
na dovolenou
v hodnotě 30 000 Kč
od cestovní kanceláře 

Fischer

1 2
Poukaz 

na relaxační 
pobyt

na zámku v Ratměřicích 
v hodnotě 20 000 Kč

3Poukaz 
na masáže
v salonech Tawan 

v hodnotě 
10 000 Kč10 000 Kč



13

K
IN

O

Když se řekne režisér Christopher Nolan, tak si asi většina vybaví slavnou trilogii Temný 
rytíř, Počátek, nebo jeho originální Memento. Nový fi lm tohoto režiséra se jmenuje 
Oppenheimer, a je z názvu zjevné, půjde o životopis J. Roberta Oppenheimera. Ten 
v letech 1942 až 1946 vedl výzkumný a vývojový program USA, jehož cílem bylo 
vyrobit první jadernou zbraň. V době, kdy Druhá světová válka ještě vypadala 
nerozhodně, probíhal na dálku dramatický souboj mezi Spojenými státy a Německem 
o to, komu se dřív podaří zkonstruovat atomovou bombu a získat nad nepřítelem 
rozhodující převahu. V Americe se tajný výzkum skrýval pod označením Projekt 
Manhattan a jedním z jeho klíčových aktérů byl astrofyzik Robert Oppenheimer. Pod 
obrovským časovým tlakem se s týmem dalších vědců pokoušel sestrojit vynález, který 
má potenciál zničit celý svět, ale bez jehož včasného dokončení se tentýž svět nepodaří 
zachránit.

Premiéra 20.7. | více na str. 21

OPPENHEIMER

Děčín

Pivovarská

Podmokelská

Ju
ngman

ova

R
us

ká

B
ez

ru
čo

vaSofijská

Děčín
vlaková
zastávka

OC Pivovar

LÉKÁRNA ipc DĚČÍN
Příbram

ská

LÉKÁRNA           DĚČÍN
Lékárna je v OC Pivovar, 1. patro
Sofijská 2/3, OC Pivovar Děčín
+420 605 438 824, decin@ipcnet.cz
Po – Ne 8:00 – 20:00

VELKÁ
NAROZENINOVÁ

SOUTĚŽ
Soutěžte s námi 

o 3 hodnotné ceny za nákup 
volně prodejného sortimentu 

v hodnotě 1000 Kč 
v LÉKÁRNĚ ipc Děčín

Nakupte v období od 1. 6. do 31. 8. 2023 volně prodejný sortiment v hodnotě 1000 Kč. Vyplňte 
soutěžní formulář a budete zařazeni do soutěže. Veškeré podmínky soutěže naleznete 

na www.ipcgroup.cz/velka-narozeninova-soutez nebo u personálu lékárny. Cílem této soutěže není podpora 
zvýšeného užívání léčivých přípravků. Soutěž je určena pro osoby starší 18 let.

Poukaz 
na dovolenou
v hodnotě 30 000 Kč
od cestovní kanceláře 

Fischer

1 2
Poukaz 

na relaxační 
pobyt

na zámku v Ratměřicích 
v hodnotě 20 000 Kč

3Poukaz 
na masáže
v salonech Tawan 

v hodnotě 
10 000 Kč



14

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

K
IN

O

Po 3.7. kino nehraje / příprava letního kina

Út 4.7. kino nehraje / příprava letního kina

So 1.7. Krakenteena Ruby
Indiana Jones a nástroj osudu | dabing
Asteroid City

15.00
17.00
20.00

Ne 2.7. Krakenteena Ruby
Indiana Jones a nástroj osudu | dabing
Asteroid City

15.00
17.00
20.00

St 5.7. Spider-Man: Napříč paralelními světy
Mezi živly

18.00
21.30

Čt 6.7. Krakenteena Ruby
Insidious: Červené dveře | horor

18.00
21.30

Po 10.7. Asteroid City
film s největší návštěvností nebo náhradní projekce

18.00
21.30

Pá 7.7. Noční můra | horor
Indiana Jones a nástroj osudu | dabing

18.00
21.30

So 8.7. Flash | dabing
Kocour v botách: Poslední přání

18.00
21.30

Ne 9.7. Indiana Jones a nástroj osudu | dabing
To ty nosíš smůlu, lásko

18.00
21.30

Út 11.7. Alibi na klíč: Den D
Strážci Galaxie: Volume 3 | dabing

18.00
21.30

St 12.7. Kostlivec | horor
Nic ve zlým

18.00
21.30

Čt 13.7. Malá mořská víla 
Suzume

18.00
21.30

Pá 14.7. Insidious: Červené dveře | horor
Můžem i s mužem

18.00
21.30

So 15.7. To ty nosíš smůlu, lásko
Mission: Impossible Odplata - První část | dabing

18.00
21.30

Ne 16.7. Královská opera: Trubadúr | opera v kině
Super Mario Bros. ve fi lmu

18.00
21.30



15

LE
TN

Í K
IN

O 
NA

 Z
ÁM

KU

K
IN

O

Po 17.7. Indiana Jones a nástroj osudu | titulky
film s největší návštěvností nebo náhradní projekce

18.00
21.30

Út 18.7. PAPPA MIA!
Invalida

18.00
21.30

So 22.7. Můžem i s mužem
Barbie

18.00
21.30

St 19.7. Nic ve zlým
Malá mořská víla 

18.00
21.30

Čt 20.7. Můžem i s mužem
Oppenheimer

18.00
21.30

Pá 21.7. Suzume
Mavka: Strážkyně lesa

18.00
21.30

Ne 23.7. Mission: Impossible Odplata - První část | dabing
Transformers: Probuzení monster | dabing

18.00
21.30

Po 24.7. Mavka: Strážkyně lesa | dabing v ukrajinštině
film s největší návštěvností nebo náhradní projekce

18.00
21.30

Út 25.7. Mission: Impossible Odplata - První část | titulky  
John Wick: Kapitola 4

18.00
21.30

St 26.7. Můžem i s mužem
Sisu

18.00
21.30

Čt 27.7. Oppenheimer
Rychle a zběsile 10 | dabing

18.00
21.30

Po 31.7. Oppenheimer
film s největší návštěvností nebo náhradní projekce

18.00
21.30

Pá 28.7. Barbie
Dvě slova jako klíč

18.00
21.30

So 29.7. Mission: Impossible Odplata - První část | dabing
Strašidelný dům

18.00
21.30

Ne 30.7. Mavka: Strážkyně lesa 
Minulé životy

18.00
21.30



1., 2., 7., 9., 17. 7. 
so, ne /17.00/ pá /21.30/ ne, po /18.00/

INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU             
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ 

USA / 2023 / premiéra / 154' / dab., tit. / 140,- Kč. V roce 1969 žije 
americký archeolog a dobrodruh Indiana Jones poklidný život. Na pozadí se 
však odehrávají tvrdé boje o dobytí vesmíru. Jones je znepokojen skutečností, 
že americká vláda naverbovala bývalé nacisty, aby pomohli porazit Sovětský 
svaz v tomto vesmírném boji mocností.  Režie: J. Mangold. Hrají: H. Ford, aj.

USA / 2023 / premiéra / 105' / tit. / 12+ / 140,- Kč. Asteroid City je 
komedie Wese Andersona, která se odehrává ve stejnojmenném fi ktivním 
pouštním městě, kam se sjedou nejchytřejší děti z celé Ameriky, aby 
poměřily své schopnosti a síly, jenže události, které otřesou celým světem, 
jim poněkud zhatí plány. Režie: W. Anderson. Hrají: J. Schwartzman, aj.

1., 2., 10. 7. | so, ne /20.00/ po /18.00/ASTEROID CITY       
KOMEDIE

USA / 2023 / repríza / 90' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč 
Dospívání je peklo. Může být hůř? Může, když v téhle životní fázi zjistíte, 
že jste ve skutečnosti kraken, obávané mořské monstrum. Tvůrci Shreka 
a Madagaskaru stvořili další, zcela výjimečnou hrdinku. Režie: K. DeMicco, 
F. Pearl. Hrají: J. Fonda, T. Collette, A. Murphy, aj.

1., 2., 6. 7. | so, ne /15.00/ čt /18.00/KRAKENTEENA RUBY    
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / RODINNÝ 

LETNÍ KINO NA ZÁMKU

K
IN

O



USA / 2023 / premiéra / 107' / titulky / 15+ / 140,- Kč    
Aby rodina jednou pro vždy skoncovala se svými démony, musí se Josh 
(Patrick Wilson) a vysokoškolák Dalton (Ty Simpkins) vydat dál než kdy dříve, 
a čelit temné minulosti své rodiny a zároveň novým, ještě děsivějším hrůzám 
ukrytými za červenými dveřmi. Režie: P. Wilson. Hrají: T. Simpkins, aj.

Norsko / 2022 / repríza / 100' / titulky / 15+ / 120,- Kč
Mladý pár Mona a Robbie se nastěhuje do nového bytu, aby začali 
společný život a čekali na své nenarozené dítě. Rekonstrukce bytu 
však neprobíhá hladce. Režie: K. Helen Rasmussen. Hrají: E. Harboe, 
H. Tömmeraas, D. Storhöi, aj.

USA / 2023 / repríza / 109' / dabing / 140,- Kč, děti 100,- Kč
V jednom neobyčejném městě, kde společně žijí živelní obyvatelé 
elementu ohně, vody, země a vzduchu si žije svůj sen i žhavá mladá 
žena a muž, který jde s proudem. Režie: P. Sohn. Hrají: M. Athie, L. Lewis, 
W. McLendon-Covey, aj.

5. 7., 8. 8.
st /18.00/ út /21.30/

SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY                           
ANIMOVANÝ / AKČNÍ / SCI-FI 

USA / 2023 / repríza / 140' / dabing / 140,- Kč
Miles Morales, který je nyní na plný úvazek dobrým sousedem Spider-
Manem v Brooklynu, se znovu setkává s Gwen Stacyovou, se kterou se 
vydá na zběsilou jízdu Mnohovesmírem. Režie: J. Dos Santos, K. Powers, 
J. Thompson. Hrají: S. Moore, H. Steinfeld, O. Isaac, aj.

MEZI ŽIVLY   
ANIMOVANÝ / RODINNÝ

5. 7. | st /21.30/

INSIDIOUS: ČERVENÉ DVEŘE                   
HOROR / THRILLER / MYSTERIÓZNÍ 

6., 14. 7. | čt /21.30/ pá /18.00/

NOČNÍ MŮRA        
HOROR

7. 7. | pá /18.00/

LETNÍ KINO NA ZÁMKU

K
IN

O



K
IN

O

9., 15. 7. | ne /21.30/ so /18.00/ TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO              
ROMANTICKÝ / KOMEDIE 

Slovensko / 2023 / premiéra /  98' / 12+ / 140,- Kč 
Padesátnice Monika má pocit, že v životě dosáhla všechny pro společnost 
důležité mety. Dítě už má odrostlé a jako workoholičce se jí kariérně 
velmi daří. Režie: S. Spišák. Hrají: M. Mikulášová-Čobejová, I. Franěk, aj.

Francie / 2023 / repríza / 88' / dabing / 12+ / 130,- Kč. Bláznivá 
francouzská komedie o monumentálním svatebním podvodu, na který 
nikdo nezapomene. Hlavní hrdina Greg se má ženit, ale rozhodně 
nemůže nikomu představit svoje rodiče. Otec je tak trochu kriminálník 
a matka hvězdou erotických fi lmů. Režie: P. Lacheau. Hrají: P. Lacheau, aj.

11. 7. | út /18.00/ALIBI NA KLÍČ: DEN D                       
KOMEDIE

USA / 2022 / repríza / 101' / dabing / 120,- Kč, děti 100,- Kč   
Když máte k dispozici devět životů, tak vám na tom, že tu a tam něco 
odskáčete, vůbec nezáleží, zvlášť když jste legendární hrdina, který 
se dobrovolně vrhá do těch nejbláznivějších dobrodružství. Režie: 
J. Crawford, M. Mercado. Hrají: v českém znění: A. Procházka, D. Černá, aj.

8. 7. | so /21.30/KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ      
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / RODINNÝ 

8. 7. | so /18.00/FLASH 
AKČNÍ / FANTASY / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI 

USA / 2023 / repríza / 134' / dabing / 12+ / 130,- Kč  
Ezra Miller se představí v roli Barryho Allena alias Flashe, který ve vůbec 
prvním samostatném fi lmu o superhrdinovi DC překonává hranice 
svých superschopností. Režie: A. Muschietti. Hrají: E. Miller, B. Affl eck, 
M. Shannon, aj.

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



K
IN

O

USA / 2023 / repríza / 102' / titulky / 140,- Kč. Maddie potřebuje 
nutně peníze, a tak se rozhodne, že odpoví na inzerát shánějící přítelkyni. 
Rodiče devatenáctiletého Percyho jsou již zoufalí. Jejich syn je příliš 
introvertní, nesmělý a ačkoli bude brzy nastupovat na vysokou školu, 
neměl nikdy žádný vztah. Režie: G. Stupnitsky. Hrají: J. Lawrence, aj.

USA / 2023 / repríza / 137' / dab. / 3D 150,- Kč, děti 130,- Kč, 
2D 140,- Kč, děti 100,- Kč. Malá mořská víla je oblíbený příběh 
Ariel, překrásné a zvídavé mladé mořské víly toužící po dobrodružství. 
Nejmladší a zároveň nejsvéhlavější z dcer krále oceánů Tritona touží 
poznat svět na souši. Režie: R. Marshall. Hrají: H. Bailey, M. McCarthy, aj.

USA / 2023 / repríza / 100' / titulky / 15+ / 140,- Kč          
Středoškolačka Sadie Harper a její mladší sestra Sawyer se 
vzpamatovávají z nedávné smrti své matky a od svého otce Willa, 
terapeuta, který se potýká s vlastní bolestí, se jim nedostává příliš 
podpory. Režie: R. Savage. Hrají: S. Thatcher, Ch. Messina, aj.

11. 7. | út /21.30/STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3            
AKČNÍ / SCI-FI 

USA / 2023 / repríza / 150' /dabing / 12+ / 140,- Kč 
Ve snímku Strážci Galaxie: Volume 3 od Marvel Studios se oblíbená parta 
vesmírných ztroskotanců zabydluje na Kdovíkde. Jejich spokojený život 
však brzy naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé minulosti. Režie: J. Gunn. 
Hrají: Ch. Pratt, D. Bautista, aj.

KOSTLIVEC                    
HOROR

12. 7. | st /18.00/ 

NIC VE ZLÝM          
KOMEDIE / AKČNÍ 

12., 19. 7. | st /21.30/ st /18.00/ 

MALÁ MOŘSKÁ VÍLA       
RODINNÝ / FANTASY 

13., 19. 7. | čt /18.00/ st /21.30/

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



15., 23., 25., 29. 7.
so /21.30/ ne, út, so /18.00/

MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA - PRVNÍ ČÁST  
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / THRILLER 

USA / 2023 / premiéra / 156' / dabing, titulky / 12+ / 150,- Kč    
Ethan Hunt (Tom Cruise) se s týmem Impossible Mission Force tentokrát 
vydává po stopách děsivé zbraně, jež má potenciál zničit celé lidstvo, 
aby ji zajistil dřív, než se dostane do rukou nějakého šílence. Režie: 
Ch. McQuarrie. Hrají: T. Cruise, V. Rhames, S. Pegg, aj.

USA / 2023 / repríza / 92' / dabing / 110,- Kč, děti 80,- Kč    
Sourozenci Mario a Luigi sní o tom, že povedou nejlepší instalatérskou 
fi rmu v New Yorku, což jim zatím moc nevychází. Možná právě proto jsou 
ochotní vrhat se i do úkolů, které jsou zjevně nad jejich nepatrné síly.   
Režie:  A. Horvath, M. Jelenic. Hrají: Ch. Pratt, A. Taylor-Joy, aj.

16. 7. | ne /21.30/SUPER MARIO BROS. VE FILMU           
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

ČR / 2023 / premiéra / 83' / 15+ / 130,- Kč
Čtyři kamarádky v nejlepších letech se sejdou na oslavě Martiných 
narozenin v tajemném bytě, kde se setkávají s úplně cizími lidmi. 
Na oslavě odhalují své nejhlubší touhy.Režie: V. Hybnerová. Hrají:  
J. Sedláčková, V. Hybnerová, K. Kaira Hrachovcová, aj.

14., 20., 22., 26. 7. | pá /21.30/
čt, so, st /18.00/

MŮŽEM I S MUŽEM       
KOMEDIE

13., 21. 7. | čt /21.30/ pá /18.00/SUZUME                     
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / AKČNÍ / FANTASY 

Japonsko / 2023 / premiéra / 108' / titulky / 15+ / 140,- Kč
Moderní akční dobrodružná roadmovie, v níž 17letá dívka jménem 
Suzume pomáhá záhadnému mladému muži zavřít z vnější 
strany dveře, které rozpoutávají katastrofy po celém Japonsku. 
Režie:  M. Šinkai. Hrají: H. Macumura, N. Hara, E. Fukacu, aj.

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



USA, VB / 2023 / premiéra / 180' / titulky / 15+ / 150,- Kč
V době, kdy Druhá světová válka ještě vypadala nerozhodně, probíhal na 
dálku dramatický souboj mezi Spojenými státy a Německem o to, komu 
se dřív podaří zkonstruovat atomovou bombu a získat nad nepřítelem 
rozhodující převahu. Režie: Ch. Nolan. Hrají: C. Murphy, aj.

Ukrajina / 2022 / premiéra / 90' / dabing / 140,- Kč, děti 120,-Kč  
Hluboké lesy skrývají od nepaměti nespočet tajemství a nevyzpytatelných 
záhad. Jsou domovem podivuhodných mýtických tvorů, kteří žijí 
mezi prastarými stromy a věrně střeží svou posvátnou lesní říši. 
Režie: O. Ruban, O. Malamuž.

Slovensko / 2023 / repríza / 100' / titulky / 12+ / 120,- Kč   
Černá komedie o kolosální pomstě a nejpevnějším přátelství. Bláznivý 
příběh naprosto nepravděpodobného akčního hrdiny a jeho snahy 
získat zpět svou rodinu. Režie: J. Karásek. Hrají: G. Hološka, Z. Godla, 
I. Gogál, D. Fischer, S. Malachovský, aj.

18. 7. | út /18.00/PAPPA MIA!           
KOMEDIE 

USA / 2023 / repríza / 90' / titulky / 12+ / 130,- Kč
Mladý muž Sebastian musí vzít svého buranského italského otce na 
víkend do honosného sídla mezi excentrické americké snoby. Pappa 
Mia!, tohle bude víkend k pohledání. Režie: L. Terruso.  Hrají: R. De Niro, 
K. Cattrall, L. Bibb, aj.

INVALIDA                           
KOMEDIE

18. 7. | út /21.30/

OPPENHEIMER        
DRAMA / HISTORICKÝ / ŽIVOTOPISNÝ 

20., 27., 31. 7. | čt /21.30/ čt, po /18.00/

MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA               
ANIMOVANÝ / FANTASY / KOMEDIE / RODINNÝ   

21., 24., 30. 7. | pá /21.30/ po, ne /18.00/

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



25. 7. | út /21.30/JOHN WICK: KAPITOLA 4                    
AKČNÍ / THRILLER / KRIMI  

USA / 2023 / repríza / 169' / titulky / 15+ / 130,- Kč    
John Wick (Keanu Reeves) odhalí cestu, jak porazit Nejvyšší radu. Než se 
mu však podaří získat svobodu, musí čelit novému nepříteli, který má 
mocné spojence po celém světě. Bude to o to težší, že nová spojenectví 
mění staré přátele v nepřátele... Režie: Ch. Stahelski. Hrají: K. Reeves, aj.

Finsko / 2023 / repríza / 97' / titulky / 15+ / 140,- Kč   
Na sklonku druhé světové války najde osamělý prospektor (Jorma 
Tommila) v divočině Laponska na severu Finska bohatou zlatou žílu.  
Režie: J. Helander. Hrají: J. Tommila, A. Hennie, J. Doolan, M. Willamo, 
O. Tommila, A. Kapulainen, aj.

26. 7. | st /21.30/SISU                           
AKČNÍ / VÁLEČNÝ  

USA / 2023 / repríza / 127' / dabing / 140,- Kč 
Autoboti a Decepticoni nejsou jedinými Transformery, kteří se mezi námi 
skrývají. V hlubinách amazonského pralesa už tisícovky let tiše přežívá 
druh Maximals, který si jako pozemské krytí zvolil zástupce zvířecí říše. 
Režie: S. Caple Jr. Hrají: A. Ramos, D. Fishback, aj.

23. 7. | ne /21.30/TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER    
AKČNÍ / SCI-FI 

22., 28. 7. | so /21.30/ pá /18.00/BARBIE                      
KOMEDIE / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ 

USA / 2023 / premiéra / 114' / dabing / 130,- Kč 
Panenka žijící v „Barbielandu“ je vyloučena, protože není dostatečně 
dokonalá, a vydává se za dobrodružstvím do skutečného světa. Akční 
hraný fi lm založený na populární řadě hraček Barbie. Režie: G. Gerwig. 
Hrají: M. Robbie, R. Gosling, aj.

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU

ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 



USA / 2023 / premiéra / 140' / dabing / 140,- Kč 
Film Strašidelný dům je komedie inspirovaná klasickou atrakcí 
v zábavních parcích společnosti Disney. Pojednává o osamělé ženě 
a jejím synovi, kteří si najmou samozvané lovce duchů, aby z jejich sídla 
vyhnali nevítaná strašidla. Režie: J. Simien. Hrají: R. Dawson, aj.

USA, Jižní Korea / 2023 / premiéra / 105' / titulky /12+  / 120,- Kč   
Spisovatelku Noru a její dětskou lásku Hae-Sunga sice dělí tisíce 
kilometrů, spojuje je však výjimečně hluboké pouto. Po více než dvou 
dekádách odloučení se dvě spřízněné duše setkávají během pár dní 
v New Yorku. Režie: C. Song. Hrají: G. Lee, aj.

ČR / 2023 / premiéra / 100' / 12+ / 130,- Kč    
Na několika kontinentech se odehrávají příběhy o vztahu rodičů a dětí, 
o osudu a o neznámých silách, které řídí naše kroky. Japonský 
byznysman se chce smířit s dcerou, kterou jako malou opustil, a vydává 
se s ní na cestu do Himalájí. Režie: D. Svátek. Hrají: D. Švehlík, aj.

27. 7. | čt /21.30/RYCHLE A ZBĚSILE 10     
AKČNÍ   

USA / 2023 / repríza / 129' / dabing / 12+ / 130,- Kč   
V pátém díle série Dominic Toretto (Vin Diesel) se svou partou elegantně 
sejmul mocného brazilského narkobarona. Velkou úlohu v tom sehrály 
jeden most v Rio de Janeiro a obří sejf, který po něm Domovi parťáci 
táhli. Režie: L. Leterrier. Hrají: V. Diesel, T. Gibson, S. Kang, aj.

DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ                             
DRAMA

28. 7. | pá /21.30/

STRAŠIDELNÝ DŮM        
KOMEDIE / DRAMA / RODINNÝ 

29. 7. | so /21.30/

MINULÉ ŽIVOTY                 
DRAMA / ROMANTICKÝ    

30. 7. | ne /21.30/

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU

ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 



4. 8. | pá /21.30/MEG 2: PŘÍKOP                     
HOROR / AKČNÍ /  DOBRODRUŽNÝ 

USA, Čína / 2023 / premiéra / 116' / titulky / 15+ / 130,- Kč     
Připravte se na dokonalý adrenalin ve fi lmu "Meg 2: Příkop", doslova 
nadživotní jízda, která trhák z roku 2018 posouvá do ještě větších výšek 
a ještě větších hloubek s několika obřími Megy a mnohem víc! Režie: 
B. Wheatley. Hrají: J. Statham, aj.

USA / 2023 / premiéra / 150' / dabing / 150,- Kč, děti 120,-Kč     
Po mnoha letech, kdy byli skryti před lidským světem, se želví bratři 
rozhodli získat srdce Newyorčanů a být i díky jejich hrdinským činům 
vnímáni jako normální teenageři. Režie:  J. Rowe, K. Spears. Hrají: 
P. Rudd, G. Esposito, R. Byrne, aj.

5. 8. | so /21.30/ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS                             
ANIMOVANÝ / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / SCI-FI / FANTASY 

ČR, Slovensko / 2023 / premiéra / 104' / 12+ / 140,- Kč  
Příběh Nikdy neříkej nikdy ukáže, že všechno zlé opravdu může být 
pro něco dobré. Hlavní postavy Naďa a Petr se se svými partnery právě 
rozvádí. Režie: Braňo Mišík. Hrají: T. Kostková, T. Maštalír, L. Krobotová, 
M. Majeský, aj.

3. 8. | čt /21.30/NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY         
KOMEDIE / ROMANTICKÝ / DRAMA 

1. 8. | út /21.30/CHLAST                      
DRAMA | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

Dánsko / 2020 / repríza / 117' / titulky / 15+ / 90,- Kč  
Již název fi lmu vypovídá o tématu, kolem kterého se příběh točí. Existuje 
totiž teorie, že by se každý člověk měl narodit s určitou dávkou alkoholu 
v krvi. Režie: T. Vinterberg. Hrají: M. Mikkelsen, T. Bo Larsen, M. Millang, 
L. Ranthe aj.

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



USA / 2023 / 88' / premiéra / titulky / 15+ / 130,- Kč  
Film vypráví příběh osmiletého Petera, který se pokusí prozkoumat 
nejen záhadné klepání, které vychází ze zdí jeho domu, ale také temné 
rodinné tajemství, které před ním jeho násilničtí rodiče skrývali. 
Režie: S. Bodin. Hrají: L. Caplan, aj.

USA / 2023 / premiéra / titulky / 12+ / 140,- Kč    
Příběh fi lmu Gran Turismo se zaměřuje na reálnou mezinárodní soutěž 
GT Academy, do které se může kvalifi kovat jakýkoli hráč Gran Turisma na 
světě. Režie: N. Blomkamp. Hrají: D. Harbour, O. Bloom, D. Hounsou, aj.

USA / 2023 / repríza / 102' / titulky / 140,- Kč
Co kdyby náhodná textová zpráva vedla k lásce vašeho života? 
V romantické komedii Znovu se zamilovat se Mira Rayová vyrovnává se 
ztrátou svého snoubence a posílá několik romantických zpráv na jeho 
staré mobilní číslo. Režie: J. Strouse. Hrají: S. Heughan, C. Imrie, aj.

6. 8. | ne /21.30/RAMBO: PRVNÍ KREV       
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / DRAMA    

USA / 1982 / 93' / titulky / 15+ / 130,- Kč. Digitálně restaurovaná 
verze fi lmové klasiky. John Rambo je jedním z veteránů války ve 
Vietnamu a zakladatelů Zelených baretů. Je v současném civilizovaném 
světě poněkud dezorientovaný, putuje stopem od města k městu 
a navštěvuje přátele z války. Režie: T. Kotcheff. Hrají: S. Stallone, aj.

ZNOVU SE ZAMILOVAT                       
ROMANTICKÝ / DRAMA / KOMEDIE  

9. 8. | st /21.30/

PAVUČINA         
HOROR

10. 8. | čt /21.30/

GRAN TURISMO                   
AKČNÍ / SPORTOVNÍ 

11. 8. | pá /21.30/

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz

13. 8. | ne /21.30/KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ KOCOUR                        
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ / AKČNÍ / FANTASY / ROMANTICKÝ 

Francie, Jižní Korea, Japonsko / 2023 / prem. / dab. / 140,- Kč, 
děti 110,-Kč. Žáci základní školy Marinette a Adrien byli vybráni, aby 
zachránili Paříž! Jejich misí je lov zlých stvoření - akumů - která umí 
každého změnit na zloducha. Zachrání Paříž a stanou se superhrdiny. 
Z Marinette je Beruška a z Adriena Černý kocour.  Režie: 

K
IN

O

##annaismissing, Vocasy na tripu, 

ONEMANSHOW: � e Movie, Blue Beetle, 

Equalizer 3: Poslední kapitola



K
IN

O

JEDLÍCÍ ČOKOLÁDY    
KOMEDIE | DIVADLO V LETNÍM KINĚ                
Středa 2. 8. /21.30/Středa 2. 8. /21.30/
ČR / premiéra / 153' / 12+ / 100,- Kč  
Záznam divadelní hry Klicperova divadla z Hradce Králové. Hořkosladká 
komedie získala cenu Alfréda Radoka Česká hra roku 2011. Neodolatelně 
vtipný příběh psal režisér David Drábek na míru svým hereckým múzám: 
Pavle Tomicové, Isabele Smečkové Bencové a Pavlíně Štorkové. Příběh o třech 
neobyčejných sestrách, které se snaží postavit na vlastní nohy.  Režie: D. Drábek. 
Hrají: A. Kratochvílová, I. Bencová-Smečková, Jakub Tvrdík, Jan Vápeník, Jiří 
Zapletal, aj.

KRÁLOVSKÁ OPERA: 
TRUBADÚR    
ROYAL OPERA HOUSE LONDON               
Neděle 16. 7. /18.00/
Velká Británie / premiéra / 205' / titulky / 12+ / 250,- Kč        
Vášně rostou, když Manrico a hrabě Luna soupeří o náklonost Leonory. 
Netuší, že Manricova matka Azucena skrývá po celá desetiletí strašlivé 
tajemství. Brzy z popela povstane kletba z minulosti se strašlivými následky 
pro všechny. Energická nová inscenace Adele Thomas, v hlavních rolích s 
Ludovicem Tézierem a Jamie Barton, je zasazená do světa inspirovaného 
středověkem Hieronyma Bosche. Verdiho dramatickou operu diriguje 
Antonio Pappano. Hudba: G. Verdi. Libreto: S. Cammarano. Režie: 
A. Thomas. Dirigent: A. Pappano. Účinkují: Y. Eyvazov, L. Tézier, aj.

Kontakt: Kino Sněžník, tel.: 412 531 431 – Po-Ne 15.00-20.00
27



Výroba a prodej 
stavební chemie

Přijmeme:

Dělník do výroby
stavební chemie

Místo výkonu práce:
Oldřichovská 16, Děčín 

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
 

• Výroba produktu stavební chemie (maltové směsi, nátěrové 
 a injektážní hmoty)
• Práce v úzkém kolektivu 

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Motivační ohodnocení
• Práce na plný úvazek, nástup dle dohody
• Zaškolení do výroby

Požadujeme:
• Loajální a aktivní přístup k práci
• Schopnost týmové spolupráce
• Bezúhonnost a zdravotní způsobilost
• Praxe v oboru stavební chemie není podmínkou

 

 

 
 
 

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz
Životopis pošlete na liska@sanax.cz 

COMPUTERS

Správa IT systémů

Tvorba a správa webů

Gra�cké práce

Servis PC a NTB

+420 777 497 966 jc-computers.cz

pro �rmy

mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3



Výroba a prodej 
stavební chemie

Přijmeme:

Dělník do výroby
stavební chemie

Místo výkonu práce:
Oldřichovská 16, Děčín 

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
 

• Výroba produktu stavební chemie (maltové směsi, nátěrové 
 a injektážní hmoty)
• Práce v úzkém kolektivu 

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Motivační ohodnocení
• Práce na plný úvazek, nástup dle dohody
• Zaškolení do výroby

Požadujeme:
• Loajální a aktivní přístup k práci
• Schopnost týmové spolupráce
• Bezúhonnost a zdravotní způsobilost
• Praxe v oboru stavební chemie není podmínkou

 

 

 
 
 

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz
Životopis pošlete na liska@sanax.cz 



30

D
IV

A
D

L
O



31

D
IV

A
D

L
O



32

D
IV

A
D

L
O



33

D
IV

A
D

L
O



34

D
IV

A
D

L
O



35

D
IV

A
D

L
O



36

D
IV

A
D

L
O



37

D
IV

A
D

L
O



38

D
IV

A
D

L
O



39

D
IV

A
D

L
O



Vtípečky jdou do nebe, tak zní název stand-up show, která zamíří 28.7. do Děčína 
na Pastýřskou stěnu. U Bistra nad ferratou se představí čtyři mladí komici ze 
skupiny Vtípečky se zelím, kteří se pravidelně schází v restauraci Březová v Ústí 
nad Labem a nejen tam.  O show jsme si popovídali s Lukášem Tomčalem.

STANDUPISTA LUKÁŠ TOMČAL:

DO KOSTELA 
BY NÁS NEPUSTILI

40

A
K

C
E

Lukáši, na koho se v rámci stand-up show 
Vtípečky jdou do nebe můžeme těšit?
Do Děčína s sebou přivezeme - kromě 
mé maličkosti - další 3 velmi talentované 
komiky: Zdeňka Hrušku, Honzu Jíchu 
a Briana Lennona. Každý z nich má svůj 
velmi  specifi cký styl humoru, tak si myslím, 
že si tam každý najde to své.

Budete se držet spíše při zemi nebo se 
můžeme těšit i na ostřejší humor?
No, do kostela by nás s tím asi nepustili. 
Zakládáme si na černém a úderném humoru, 
který asi může kdekoho i pohoršit, ale 
v Ústeckém kraji máme všeobecně nejlepší 
publikum, tak věřím, že to lidi zvládnou.

Na vašich vystoupeních bývá i open mic, 
což je prostor pro kohokoliv, kdo by si 
chtěl stand-up vyzkoušet. Open mic 
bude i tady v Děčíně. Jaký o něj bývá 

zájem? Stane se někdy, že se z odvážlivce 
z publika stane komik vystupující 
pravidelně? 
Stává se to. Díky open micu jsme našli 
spoustu velmi talentovaných komiků, kteří 
s námi dnes již vystupují na pravidelné bázi, 
a jsem za to hrozně rád. Naší vizí je spojovat 
mladé, začínající komiky a dávat jim prostor. 
Jsem fakt rád, že se to daří.

Jak jste se dostal ke stand-up comedy vy?
Já si chtěl stand up vyzkoušet už od svých cca 
14 let, kdy jsem poprvé objevil Na Stojáka, 
a legendy, jako je Blbá Blondýna Pazderková, 
Karel Hynek, Miloš Knor a další. Vždycky mě 
u toho napadalo “Tyjo, to musí být super si 
to vyzkoušet”. A co čert nechtěl, kamarád mé 
přítelkyně začal dělat stand up právě pod 
Vtípečkama, my ho šli s přítelkyní jeden 
večer podpořit a v ten večer, kdy jsem tam 
seděl, mě napadlo: “Teď mám možnost si 



41

A
K

C
E

splnit dětský sen! Jediné, co musím udělat, 
je poprosit ho, abych s ním mohl příště 
vystoupit!” Po jeho show jsme si povídali, 
já ho poprosil, jestli si to můžu příště 
vyzkoušet taky a o pár týdnů později jsem 
díky němu vystoupil na open micu Tigrana 
Hovakimyana a věděl jsem, že tohle je něco, 
co chci dělat. A miluju to do teď. Nikdy bych 
nevěřil, že je možné cítit tolik lásky a vášně 
k nějakému koníčku, a jsem fakt moc rád, že 
jsem si k němu našel cestu.

Kde berete inspiraci pro svá vystoupení?
Nejlepší inspirací je život. Zní to jako hrozné 
klišé, ale nejlepší materiál Vám napíšou 
všední životní situace, které vás štvou, baví, 
nebo nějak zaujímají. Pak se to většinou píše 
úplně samo :) 

Spolupracujete také se známými stand-
upisty, jako je například Tigran Hova-

kimyan, Jiří Jakima nebo Libor Machá-
ček. Hledáte inspiraci i u nich?
Neřekl bych, že přímo hledáme, ale když 
s někým trávíte čas, nějak Vás to ovlivní 
a nemusíte si to ani uvědomovat. Všeobecně 
mi přijde, že když obdivujete nějakého 
umělce a pak to umění začnete dělat taky, 
tak ve Vaší vlastní tvorbě vždy bude vidět, 
slyšet, nebo cítit vliv toho, koho obdivujete. 
Pro mě třeba vždycky byl obrovskou 
inspirací Jirka Jakima, který je jeden z mých 
nejoblíbenějších stand up komiků v Česku. 
A do teď cítím, jak mě jeho tvorba v psaní 
ovlivnila.

Těšíte se do Děčína? :)
No to je jasný! :) Bude to skvělý, všichni se 
moc těšíme!

Děkuji za rozhovor.
-es-



42

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



43

H
U

D
B

A



44

H
U

D
B

A



45

H
U

D
B

A



Sháníte pití na oslavu, párty nebo hudební akci? Nebo vám chybí párty stan 
či spolehlivá pípa? Kam jinam se v Děčíně obrátit než na Dvořák Gastro. O fi rmě 
i podnikání v tomto oboru jsme si popovídali s Filipem Dvořákem. 

DVOŘÁK GASTRO:

NEUSTÁLE SE SNAŽÍME 
ROZŠIŘOVAT NABÍDKU

46

G
A

S
T

R
O



Když se řekne Dvořák Gastro, mnoho 
místních bude vědět, o kom se mluví 
a pro co si k Vám mohou zajít. Ale přeci 
jen pro ty, kteří Vás neznají - co všechno 
nabízíte?
V našem sortimentu naleznete vína 
tuzemská i zahraniční, alkoholické i ne-
alkoholické nápoje, pivo, drogistické zboží 
(převážně směrované pro gastro-podniky), 
nakládaný sortiment.

Léto je v plném proudu. Koncerty, 
zahradní párty i další kulturní a sportovní 
akce se přesouvají ven. Co to znamená 
pro Vaši fi rmu? 
Letos jsme čekali na hezké počasí o něco 
déle, ale dočkali jsme se. Momentálně 
v okolí zaznamenáváme větší odbyt 
sudového piva, díky mnoha festivalům, 
městským slavnostem a jiným venkovním 
akcím. Velký nárůst poptávky je na pronájem 
výčepního zařízení, párty stanů a pivních 
setů, pro soukromé i fi remní oslavy.

Ve fi rmě neusínáte na vavřínech a pro 
své zákazníky pravidelně připravujete 
různé novinky. Jak vlastně probíhá výběr 
nového sortimentu?
Základem je poptávka zákazníků. Pokud 
registrujeme větší množství poptávky 
po produktu, obratem daný produkt co 
nejrychleji naskladníme. Neustále se sna-
žíme rozšiřovat nabídku lihovin a mo-
ravských vín. Do budoucna plánujeme 
prodej chlazených a mražených výrobků.

Pro zákazníky připravujete také různé 
akce. Jak často a kde se o nich mohou 
dozvědět?

Momentálně pouze právě zde v Enteru, 
na prodejně nebo Facebooku. V dohledné 
době budeme spouštět e-shop, kde se 
o pravidelných akcích zákazníci dozví.

Chystáte nějakou zajímavou akci na čer-
venec a srpen?
Něco v plánu máme, ale rozepisovat celé dva 
měsíce by bylo celkem obsáhlé. Určitě se ale 
zákazníci mohou těšit na prodej sudového 
piva v akci 3+1 nebo 4+1 od pivovaru 
Lobkowicz.

Na závěr se zeptám - jak jste se vlastně 
k podnikání v tomto směru dostal?
Dělal jsem obchodního zástupce pro spo-
lečnost prodávající stavební materiál. Když
jsem se dozvěděl, že pan Sedláček (Ná-
poje u Lukáše) v Děčíně končí, řekl jsem si, 
že to zkusím. Nevěděl jsem pořádně do čeho 
jdu a co to vše bude obnášet, ale prodávat 
stavební materiál nebo nápoje?? Základ je 
stejný, tak jsem to zkusil a zatím to vychází. 
Velké díky ale patří celé rodině a našemu 
týmu, bez kterého by to bylo nereálné.

-es-

47

G
A

S
T

R
O

 Dvořák Gastro Děčín 
Folknářská 1246/21, Areál Armex, Hala I, Děčín II, 405 02

     725 409 899  |  gastrodecin@email.cz



48

G
A

S
T

R
O



49

G
A

S
T

R
O

Rezervace je možná na tel.: 412 525 412K této příležitosti jsme pro Vás v 
restauraci Fabrika připravili slavnostní „



1. 7.  BESEDA S JAROSLAVEM DUŠKEM
Jižní zahrady, Zámek Děčín

11. 7.  LAKOMEC
Divadelní klub Jirásek z České Lípy, 

 Jižní zahrady, Zámek Děčín

14. 7.  VEČERNÍ PROHLÍDKY V ZOO
Zoo Děčín

20. 7.  ROMANCE PRO HOUSLE A VARHANY
Koncert v kostele Povýšení sv. Kříže

21. 7. NOC V ZOO
Přespání v zoo, akce pro děti

25. 7.  HOĎ SE DO POGODY
Talk show Sandry Pogodové, 

 Jižní zahrady, Zámek Děčín

28. 7.  VTÍPEČKY JDOU DO NEBE
Stand-up show u Bistra nad ferratou

28. 7. FRAGILLE
Koncert slovenské vokální skupiny, 

 Zámek Děčín

28. 7. NOC V ZOO
Přespání v zoo, akce pro děti

2. 8.  HAMLET
Umělecká skupina OLDstars, 

 Jižní zahrady, Zámek Děčín

5. 8.  ŽELEZNÝ KNEDLÍK
Pekelný triatlon na Labi, Smetanovo nábřeží

8. 8.  NAROZENINOVÝ KONCERT ŠTĚPÁNA RAKA
Kytarový koncert, Zámek - Knihovní sál

10. 8. VLASTA RÉDL S KAPELOU
Koncert na Zámku Děčín

11. 8. VEČERNÍ PROHLÍDKY V ZOO
Zoo Děčín

12. 8. BĚH NA PODPORU VOJENSKÉHO FONDU 
 SOLIDARITY A NADACE POLICISTŮ A HASIČŮ

Pětikilometrový běh napříč městem

12. 8. MUSIC FROM THE SKY VOL. 2
Děčínští dj´s a jejich hosté u Bistra nad ferratou

19. 8. GASTONŮV MEMORIÁL
Plavecký maraton na 25 km Ústí nad Labem – Děčín

19. 8. KRÁLOVSKÝ KOŠT VÍN
Pultová degustace nejlepších českých a moravských vín, 

 Křížová ulice

19. 8. PREDATOR RUN
20. 8. Druhý ročník populárního OCR závodu v Děčíně

26. 8. DĚČÍNSKÁ KOTVA REVIVAL FEST
Čtvrtý ročník soutěžního festivalu, Bažantnice

26. 8. 12. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO MISTROVSTVÍ 
 V JÍZDĚ PÁKOVÝCH DREZÍN

Přístav Loubí

26. 8. FARMÁŘSKÁ ZOO
 Netradiční zakončení prázdnin v děčínské zoo

Více na www.idecin.cz



2. 8.  HAMLET
Umělecká skupina OLDstars, 

 Jižní zahrady, Zámek Děčín

5. 8.  ŽELEZNÝ KNEDLÍK
Pekelný triatlon na Labi, Smetanovo nábřeží

8. 8.  NAROZENINOVÝ KONCERT ŠTĚPÁNA RAKA
Kytarový koncert, Zámek - Knihovní sál

10. 8. VLASTA RÉDL S KAPELOU
Koncert na Zámku Děčín

11. 8. VEČERNÍ PROHLÍDKY V ZOO
Zoo Děčín

12. 8. BĚH NA PODPORU VOJENSKÉHO FONDU 
 SOLIDARITY A NADACE POLICISTŮ A HASIČŮ

Pětikilometrový běh napříč městem

12. 8. MUSIC FROM THE SKY VOL. 2
Děčínští dj´s a jejich hosté u Bistra nad ferratou

19. 8. GASTONŮV MEMORIÁL
Plavecký maraton na 25 km Ústí nad Labem – Děčín

19. 8. KRÁLOVSKÝ KOŠT VÍN
Pultová degustace nejlepších českých a moravských vín, 

 Křížová ulice

19. 8. PREDATOR RUN
20. 8. Druhý ročník populárního OCR závodu v Děčíně

26. 8. DĚČÍNSKÁ KOTVA REVIVAL FEST
Čtvrtý ročník soutěžního festivalu, Bažantnice

26. 8. 12. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO MISTROVSTVÍ 
 V JÍZDĚ PÁKOVÝCH DREZÍN

Přístav Loubí

26. 8. FARMÁŘSKÁ ZOO
 Netradiční zakončení prázdnin v děčínské zoo

5. 7. - 13. 8.
LETNÍ KINO NA ZÁMKU
Každoroční venkovní promítání děčínského 
Kina Sněžník na hlavním nádvoří zámku

KAŽDOU STŘEDU
ŽIVÁ KŘÍŽOVKA
Hudební vystoupení každou prázdninovou středu 
v Křížové ulici (akce potrvá do září), od 18.00

KAŽDOU NEDĚLI
ROGALO DC
Hudební vystoupení každou prázdninovou neděli 
na Smetanově nábřeží (akce potrvá do září), od 15.00

6. 7. - 31. 8.
POHÁDKOVÉ ČTVRTKY V ZOO
Pohádková představení pro děti, od 15.00

13. 7., 27. 7., 3. 8., 31. 8.
MALÝ LETNÍ FESTIVAL DIXIELANDOVÝCH 
A JAZZOVÝCH KAPEL
Růžová zahrada



52

G
A

S
T

R
O



53

A
K

C
E

 /
 G

A
S

T
R

O



54

G
A

S
T

R
O



JAHODOVÝ SIRUP
Kdo by nemiloval jahody. Jejich sezóna 
vrcholí a na mnoha místech si je můžete za 
výhodné ceny sami natrhat. Pokud už jste 
vyčerpali všechny možnosti úprav, sirup 
bude skvělým řešením, jak naložit s přebytky. 

Ingredience:
• 500 g jahod
• 500 kg cukru
• 5 g kyseliny citronové
• 250 ml vody
• cca 1,5 lžíce citronové šťávy 

Postup:
Jahody důkladně omyjeme, zbavíme se

stopek a nakrájíme na malé kousky. 
Vložíme je do hrnce, přidáme kyselinu 
citronovou (a případně i citronovou 
šťávu) a zalijeme vodou. Několik minut 
povaříme (cca 5 min) a v průběhu této 
doby odstraníme pěnu. Poté přecedíme 
do jiného hrnce. Přidáme cukr a za stálého 
míchání ho necháme rozpustit. Odstavíme 
a přelijeme do uzavíratelných vyčištěných 
nádob.

Lahve na sirup by měly být vyvařené 
a čisté, včetně víčka. Pak sirup vydrží 
déle, aniž by se zkazil. Přejeme dobrou 
chuť a svěží léto :)

-es-
55

G
A

S
T

R
O

V parných letních dnech není nad pořádné osvěžení. Když dnes přijdete do 
jakékoliv kavárny nebo restaurace, v nabídce najdete různé druhy domácích 
limonád. Ale jak moc domácí opravdu jsou? Těžko říct. Protože teď máme sezónu 
letního ovoce, byla by škoda jej nevyužít. Nejlépe totiž chutná to, co vám vznikne 
pod rukama. V článku tak najdete recept na domácí sirupy', z něhož vytvoříte 
skvělou letní limču pro každou příležitost.  

JAK NA DOMÁCÍ 
LIMONÁDU



56

A
K

C
E

 /
 G

A
S

T
R

O



57

G
A

S
T

R
O



TABULA RASA: 
VĚDECKÝ ARTEFAKT 
V DĚČÍNĚ

58

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Možná už jste si všimli skleněné tabule, 
která se objevila u budovy ČVUT. Artefakt 
Tabula Rasa představuje propojení 
vědy a umění a vznikl jako spolupráce 
tří fakult, Fakulty architektury (FA), 
Fakulty elektrotechnické (FEL) a Fakulty 
jaderné a fyzikálně inženýrské (FJFI)  
v rámci projektu CAAS. Tabula Rasa se 
díky umístění ve veřejném prostoru 
snaží předat zážitek  z částicové fyziky 
pozorovatelům z širšího publika.  

Centrálním tématem tohoto projektu je 
fenomén fyzikální interference. Princip 
interference je základním konceptem 
vlnové fyziky a optiky a popisuje, jak se vlny 
chovají, když se setkají dvě, nebo více zdrojů. 
V umění se tento princip často využívá jako 
zdroj inspirace pro tvorbu uměleckých děl, 
která odrážejí vlnovou povahu světla nebo 
zvuku. Děčínský Artefakt je přímo propojen  
s experimenty v CERNu a při každém 
spuštění experimentu Tabula Rasa začne 
svítit a blikat. 

Autory díla jsou doc. MgA. Josef Šafařík, 
Ph.D. a prof. ak. soch. Marian Karel, kteří 
dlouhodobě působí na Fakultě architektury 
ČVUT. Programování světelné části se zhostil 
Ing. Ondřej Slabý z Fakulty elektrotechnické 
a vlastní produkci a technickou podporu 
zajistil Institut intermedií při FEL ČVUT  
v Praze a detašované pracoviště FJFI ČVUT  
v Děčíně.

První koncepty artefaktu vznikly v roce 
2021 a do dnešních dní prošly bouřlivým 
vývojem. Návrh na jeho výstavbu u budovy 
ČVUT přišel společně s návrhy na revitalizaci 
okolí této budovy. V té době přišla nečekaná 
nabídka umístit na pozemku skleněnou 
plastiku světově uznávaného autora prof. 
Mariana Karla, jehož díla naleznete např. 
v Japonsku či Španělsku a své skleněné 
plastiky vystavuje po celém světě. 

Artefakt byl původně navržen do kampusu 
ČVUT v Praze. Bohužel se nepodařilo získat 
svolení majitele pozemku (městská část 
Prahy), a tak se nabízela možnost umístit 
artefakt v Děčíně, kde Fakulta jaderná  
a fyzikálně inženýrská působí už od roku 
1995. Původní podoba artefaktu byla 
úplně jiná, složená ze dvou zalomených 
skel. Bohužel výrobu a instalaci znemožnila 
epidemie covidu. Následné zvyšování cen 
materiálů a energií způsobilo, že se podoba 
artefaktu musela zjednodušit, aby byl za 
předem určené prostředky realizovatelný.

O umístění a orientaci artefaktu se postaral 
sám autor ve spolupráci s architektem 
Ondřejem Benešem. Došlo tak k mírné 
úpravě návrhu úpravy okolní zeleně, který 
byl tou dobou už zpracovaný. Zároveň  
s tím ale bylo zřejmé, že musí dojít nejen  
k revitalizaci zeleně, ale i okolních 
zpevněných ploch, aby byla socha umístěna 
v důstojném prostředí. Tato revitalizace 
je nutná i vzhledem k současnému stavu 
povrchů a muselo by k ní časem dojít  
v každém případě. Umístění artefaktu však 
toto rozhodnutí uspíšilo.

Součástí revitalizace byla také výsadba 
stromů, která byla podmínkou k povolení 
vykácení původních keřů. Stromů bylo 
nakonec vysazeno celkem 25, a to 16 lip  
a 9 okrasných jabloní. Výsadba stromů 
byla podpořena Státním fondem 
životního prostředí České republiky. Více 
o projektu se můžete dočíst na webu 
www.sazimebudoucnost.cz. Do výsadby 
se zapojili studenti i zaměstnanci ČVUT. 
Již v létě studenti Fakulty dopravní využili 
praktického cvičení a provedli vytyčení 
míst pro sadbu. Na podzim pak studenti 
Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské 
spolu se zaměstnanci vysadili stromy podle 
připraveného projektu.

-es-

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

59



60

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

61



62

Z
Á

M
E

K

Dixieland v Růžové zahradě

Čt 17:30  29. 6.  Jazz Trio & hosté 
 13. 7.  Big Band Trumpets (BBT)
 27. 7.  OLD BOYS
 3. 8. Revival Swing Band z Prahy
 31. 8.  Brass Band Rakovník
 Jednotné vstupné: 50 Kč.  
So 1. 7. Beseda s Jaroslavem Duškem

19:00 Jižní zámecké zahrady
Zveme vás na jeho přednášku o smyslu lidského bytí, o štěstí, 
o svobodě ... | Vstupné: k sezení 360 Kč/ na stání 290 Kč.
Út 11. 7. Lakomec 

19:00 Jižní zahrada
Světoznámá Moliérova komedie 
vysmívající se chamtivosti, 
marnivosti a nafoukanosti. 
Divadelní klub Jirásek (Česká Lípa). 
Jednotné vstupné: 260 Kč.

Čt 20. 7. Romance pro housle a varhany

18:00 kostel Povýšení sv. Kříže
Koncert předního českého varhaníka Pavla Kohouta 
a vynikajícího houslisty Víta Kohouta. | Vstupné:  200 Kč/160 Kč.
Pá 21. 7. Barokní večer v Růžové zahradě

20:30 Růžová zahrada
Slavnostně nasvícená zahrada, prohlídky nejcennějších částí 
děčínského zámku, soubor historické hudby Fragium 16.
Vstup volný.

Léto na zámku



63

Út 25. 7. Hoď se do Pogody

19:00 Jižní zahrady
Zábavná talk show herečky a spisovatelky Sandry Pogodové. 
Jednotné vstupné: 200 Kč. 

Pá 28. 7. Fragile 

19:30 Jižní zahrada
Slovenská vokální skupina, která interpretuje světové hity 
„a cappella“, tedy bez použití hudebních nástrojů. 
Jednotné vstupné: 350 Kč.
Pá–Ne + svátky | Dětské prohlídky

10:30, 12:30, 14:30 | Vhodné pro děti 6–12 let.

Z
Á

M
E

K



64

Z
Á

M
E

K

St 2. 8. Hamlet

19:00 Jižní zahrada | Představení uvádí nezávislá umělecká 
skupina OLDstars. | Jednotné vstupné: 260 Kč. 
Čt 3. 8. Vernisáž STO z ledu ven

18:00 zámecká galerie
Výstava potrvá do 27. 9. 2023.| Vstup volný. 
Út 8. 8. Narozeninový koncert Š. Raka

18:00 Knihovní sál | Jednotné vstupné: 200 Kč.

Čt 10. 8. V. Redl s kapelou - 50. let na scéně

19:30 Jižní zahrada | Jednotné vstupné: 350 Kč. 
Pá 11. 8. Červánek

19:00 Jižní zámecké zahrady
Koncert legendární děčínské kapely + host Bodenbach.
Jednotné vstupné: 150 Kč.
Čt 24. 8. Bílá paní na vdávání

19:30 Jižní zahrada
Vstupenky na: vstupenky Bílá paní | Strašidlo na zámku 
(strasidlonazamku.cz)



65

Proměny 

2. 5.–30. 7. zámecká galerie | Obrazy a fotografi e. 
Přemysl Otakar II. - král, rytíř, zakladatel

9. 5.–24. 9. přízemí jižního křídla zámku
Dotkni se (exo)planet

2. 6.–31.10. barokní konírna | Modely planet a exoplanet. 

Léto se sochami

15. 6.–30.9. Výstava sochařských prací probíhá ve spolupráci 
s partnerským městem Pirna. (výstava může být ukončena 
o něco dříve z důvodu rekonstrukce Růžové zahrady) 

Letní kino na zámku: 
St 5. 7.– ne 13. 8. 2023

21:30 hlavní nádvoří
Podrobnosti promítání letního kina najdete na 
www.kinosneznik.cz

Připravujeme:
15. 9. Jižní zahrady | Mig 21

Výstavy

www.zamekdecin.cz

Z
Á

M
E

K



Otevírací doba:

Otevírací dobu na pobočkách zjistíte na www.dcknihovna.cz

66

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - PATRICIA GIBNEYOVÁ: 
ZLOMENÉ DUŠE
Jednoho temného zimního rána je ve svém domě nalezena oběšená 
budoucí nevěsta Cara Dunneová. Je oblečená ve svatebních šatech 
a kdosi jí ustřihl pramen vlasů. Ještě téhož dne se najde tělo 
další mladé ženy, která byla shozena ze střechy nemocnice, kde 
pracovala…

K
N

IH
O

V
N

A

červenec

2023

Hlavní půjčovna a studovna:
Pondělí 9 - 12, 13 - 19
Úterý 9 - 12, 13 - 19
Středa Zavřeno
Čtvrtek 9 - 12, 13 - 19
Pátek Zavřeno
Sobota, Neděle Zavřeno
Knihovna je uzavřena: 5. a 6. 7.
 Od 4. 8. do 20. 8.

Dětské oddělení:
Pondělí 9 - 12, 13 - 18
Úterý 9 - 12, 13 - 18
Středa Zavřeno
Čtvrtek 9 - 12, 13 - 18
Pátek Zavřeno
Sobota, Neděle Zavřeno
Knihovna je uzavřena: 5. a 6. 7.
 Od 4. 8. do 20. 8.



Poslední volná místa, více informací a přihlášky zde: vzdelavani.dcknihovna.cz 

67

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - JOY FIELDINGOVÁ: 
HOSPODYNĚ
Jodi Bishopová je úspěšnou realitní makléřkou a živitelkou rodiny. 
Harrison – její manžel – na ni kvůli tomu žárlí. Kdysi měl své velké 
sny, ale teď je jen průměrným spisovatelem. Jodi už nebaví 
neustálá snaha sladit chod rodiny, práci a potřeby vlastních rodičů. 
Její matka má totiž Parkinsonovu chorobu a zatím se o ni zvládá 
starat Vic – Jodiin otec.

K
N

IH
O

V
N

A

Příměstské tábory v knihovně! 
Hudební s Karlem Suchánkem – základy hry na různé nástroje 

Hudební tábory pro české i ukrajinské děti 
pod vedením zpěvačky Lumary

Poznávací tábor Děčín a okolí 
Animační tábor Pod vodní hladinou – tvoříme videoklip! 

Některé tábory jsou zdarma! 



www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

Máme Instagram – @mestska_knihovna_decin

Na září připravujeme akce pod knihovnou: 
Narozeniny knihovny – program pro celou rodinu, swap, 
Slam poetry pod knihovnou… 

K
N

IH
O

V
N

A

Připravujeme nový školní rok: 
Jazykové, výtvarné, počítačové, hudební kurzy 
Herectví, tvůrčí psaní, cvičení pro seniory, fi ttness 
Workshopy pro školy 

Přehled kurzů nejpozději v srpnu na vzdelavani.dcknihovna.cz 

68

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - EMILY HENRYOVÁ: 
KNIHOMOLOVÉ
Nora Stephensová je úspěšná a drsná (mladá a krásná) literární 
agentka, která žije prací a miluje svůj život v New Yorku. Nejspíš kvůli 
tomu se jí nedaří ve vztazích. Jediný důležitý člověk Nořina života 
je její sestra-dvojče Libby a její rodina. Nikoho jiného nemá. Když 
na pracovním obědě potká pohledného (a protivného) redaktora 
Charlieho Lastru, jejich osobnosti o sebe okamžitě křísnou.

červenec

2023



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Centrum Pivovar Děčín, Sofijská 2, 405 02, Děčín VI    |    hopsarium.decin

Přihlášky najdete na FB Hopsária Děčín.
Odevzdat je můžete na recepci Hopsária, 

nebo poslat na email: bartonova@hopsarium.cz.

Pro více informací volejte 728 304 231.

Termín červenec:
17. – 21. 7. 2023

Termín srpen:
14. – 18. 8. 2023

Cena: 2 800 Kč

• soutěže o ceny  
• výlety a naučné stezky
• stezky odvahy
• pohádky, hry, skotačení
• strava (svačina, oběd, svačina)

celodenní pitný režim
• využití naší herny po celý týden

69



70

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

71



72

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

73



BÍLÉ PEKLO

!! DĚKUJEME !!

PLAY OFF 2023

Vyprodáno!
ČTVRTFINÁLE
3 domácí zápasy
VYPRODÁNO

SEMIFINÁLE
4 domácí zápasy
VYPRODÁNO

FINÁLE
2 domácí zápasy
VYPRODÁNO

PO
ZV

ÁN
KA

29.7. | PLOUČNICKÁ NECKY-ÁDA 
ANEB DEN NA VODĚ
Již 7. ročník Ploučnické NECKY-ády ve Františkově nad Ploučnicí 
aneb den plný smíchu na vodě. Přijďte se od 14:00 do 17:00 
pobavit, ať už na netradičním plavidle, na všem co plave a nebo jen 
jako divák. Start je naproti pile, cíl je přístaviště u Kulturního domu. 

74

S
P

O
R

T



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M
S

P
O

R
T

75



76

S
P

O
R

T



S
P

O
R

T

77



78

S
P

O
R

T

PROŽIJTE  
AKTIVNÍ LÉTO 
NAPLNO S NAŠIMI  
AKTIVITAMI

OBJEDNÁVEJ  
ON-LINE  

V NAŠEM  
E-SHOPU

• PADDLEBOARDUJ NA LABI 
• SJEĎ NA KOLOBĚŽCE ZE SNĚŽNÍKU  

ANEBO Z PANSKÉ SKÁLY (NEJDELŠÍ  
SJEZD V ČR)

• VYLEZ NA DĚČÍNSKOU FERRATU
• PŮJČ SI ELEKTROKOLO NA STEZKU  

I DO KOPCŮ
• FRČ NA IN-LINECH 
• ZAVÝLEŤ NA LONGBOARDU
• PROJEĎ SE NA HOVERBOARDECH



S
P

O
R

T

79



80

S
P

O
R

T



S
P

O
R

T

81



82

S
P

O
R

T





Zajímá vás hypnóza a chtěli byste ji někdy vyzkoušet? V Děčíně najdete 
certifi kovanou hypnoterapeutku Jiřinu Průchovou, která dokáže pomoct 
s lecčíms. Díky velkému zájmu o její služby se stěhuje do větších prostor, kam se 
můžete bez problému objednat. S Jiřinou jsme si povídali o tom, co hypnóza umí 
i jak vedla její osobní cesta k hypnoterapii. 

O HYPNOTERAPII 
S JIŘINOU PRŮCHOVOU

Hypnoterapie je dosti specifi cký obor… 
Jak jste se k němu dostala?
Dlouhou dobu jsem přemýšlela, že bych se 
ráda věnovala lidské psychice. Skoro celý 
život pracuji s lidmi, kteří se mnou sdílí své 
osobní problémy. Došla jsem do bodu, kdy 
jsem se této problematice chtěla věnovat 
hlouběji. Po ukončení potřebného vzdělání 
jsem v Praze úspěšně složila zkoušku před 
komisí a získala jsem titul Certifi kovaná 
hypnoterapeutka. Jsem členem Českého 
klubu hypnoterapeutů, který sdružuje 
pouze prověřené, kvalitní a certifi kované 
hypnoterapeuty. Hypnoterapie je určena pro 
širokou veřejnost.

Hodí se navázat touto otázkou - jaké 
jsou Vaše osobní zkušenosti s hypnózou, 
nikoliv z pohledu hypnoterapeutky, ale 
“z druhé strany”?
K hypnoterapii jsem se dostala přes vlastní 
zkušenost, kdy jsem řešila vlastní problém 
a rozhodla jsem se využít hypnoterapii. 
Už po prvním sezení jsem zaznamenala 
výrazné zlepšení. Od té chvíle jsem věděla, 
že je to moje další cesta v mém životě a  této 
technice se chci naplno věnovat.

Co si vlastně představit pod pojmem 
hypnóza?
Hypnotický stav se může podobat spánku. 



Někteří klienti mohou mít zpočátku hypnózy 
pocit, jakoby usínali. Hypnotický stav 
zažíváte každý den. Je to přesně ta chvíle, 
než se probudíte a než usnete. Hypnóza je 
stav mezi spánkem a bděním a právě v tuto 
chvíli se otevírá naše 
podvědomí a mohu 
ho pomocí sugescí 
pozitivně ovlivňovat.  
Na rozdíl od běžného 
spánku zůstává klient 
v kontaktu s hypno-
tizérem, vnímá jeho 
slova a reaguje na 
sugesce. V hypnóze 
mohou klienti prožívat 
různé věci – mohou vidět 
barvy, tvary, prožívat 
pocit odevzdání se, létat, 
mít pocit naprostého 
uvolnění a klidu mysli. 
Hypnotický stav vám umožní naplno 
rozvinout váš potenciál v sebepoznání, 
jiný pohled na problémy a pomůže vám 
nastartovat změny, které potřebujete pro 
svůj šťastný a spokojený život.

Jak takové sezení u Vás probíhá?
S klientem nejprve vedu pohovor o daném 
problému, který by si přál vyřešit. Zjišťuji 
hloubku problému a časové období, kdy 
se problém vyskytl poprvé. Poté klientovi 
vysvětlím jak celý proces  bude probíhat a vy-
vrátím jeho obavy a předsudky o hypnóze.

Jaké předsudky to mohou být?
Ráda bych  vyvrátila nejčastější mýty  
o hypnóze. Jeden z mýtů je, že se klient  
z hypnózy nemůže probudit. Klient se do 
reality vrátí vždy. Dalším obávaným mýtem 
je vyzrazování tajemství. Ani tato fáma se 

nezakládá na realitě. Klient bude dělat 
něco, co by normálně nikdy nedělal. I tato 
fáma se nezakládá na pravdě. Schopnost 
klienta kritického usuzování není hypnózou 
narušena.

Co všechno lze 
hypnózou řešit/léčit? 
A působí na každého 
nebo je vůči ní někdo 
“imunní”?
Pomocí indukcí (slova, 
kterými vedu klienta 
do hypnotického 
stavu) a sugescí 
(slova nebo příběhy, 
kterými řeším daný 
problém v průběhu 
celé hypnózy) se dají 
vyřešit problémy typu 
nervozita, negativní 

a nutkavé myšlenky, uzavření dávných 
traumat, bolesti, poruchy spánku, úzkosti, 
pocit vyčerpanosti apod. Do hypnotického 
stavu je schopno se dostat dle dlouhodobých 
výzkumů 95 % lidí.

Může mít hypnóza i negativní účinky?
S negativní zkušeností jsem se zatím 
nesetkala. Hypnotický stav je hluboký 
duchovní prožitek.

Momentálně se stěhujete do nových 
prostor. Kde Vás zájemci najdou a jak se 
k Vám mohou objednat? 
Od 1. 7. 2023 se budu nacházet v budově 
Atrium, K. Čapka 211, Děčín. Nové prostory 
jsem zvolila kvůli vysokému zájmu  
o hypnoterapii. Objednat se můžete na 
telefonním čísle 774 077 848.

-es-

Více informací na www.hypnoza-pruchova.cz



Z
Á

B
A

V
A

86

Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK

É
SUDOKU



Z
Á

B
A

V
A

87

Rekreační středisko Hamr na Jezeře leží v nádherné oblasti... (TAJENKA). V 16. století zde byl 
vybudován rybník o rozloze 16 ha. Ten slouží v současné době k rybolovu a rekračním účelům.



88

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

JEZERO MOST

Ač má tato vodní plocha pohnutou historii, 
nic to nemění na tom, že je to parádní tip 
na výlet spojený s koupáním. Jezero Most 
vzniklo na místě bývalého královského 
města Most, jež muselo ustoupit těžbě. Na 
místě se těžilo hnědé uhlí a jezero bylo po-
jmenováno k uctění památky královského 
města Most, které bylo kvůli těžbě zbouráno. 
Vodou se naplnilo v září 2014 a vznikla zde 
nová rekreační zóna. K ofi ciálnímu otevření 
došlo v září roku 2020. Jezero najdete 
pod vrchem Hněvín, těsně u přesunutého 
chrámu Nanebevzetí Panny Marie. Jeho 
celková rozloha je 311 ha, délka je 2,5 km 
a šířka 1,5 km. Maximální hloubka pak do-
sahuje 71 metrů. Zdrojem vody je řeka Ohře, 
která je do jezera přiváděna z Nechranické 
přehrady. 

Už v roce 2021 zde začala vznikat potřebná 
infrastruktura a stánky, okolí jezera se nadále 
rozrůstá a v letošním roce zde najdete vše, 
co pro pohodovou koupačku potřebujete. 
Náš tip je spojit koupání s nějakým výletem 
v okolí Mostu. Navštívit můžete třeba jmeno-
vaný Hněvín, odkud je na jezero i nové měs-

to pěkný výhled, zavzpomínat zde 
můžete i na seriál Most. 

Jen několik kilometrů odsud najdete 
například rozhlednu Maják u obce Strupčice, 
která se nachází na bývalé důlní výsypce. 
Vysoká je 7,5 metru, kdo vystoupá na její 
plošinu ve výšce necelých 5 metrů, může 
se těšit na pěkné výhledy na tepelnou elek-
trárnu Komořany, Most, České středohoří, 
výsypku Březno, důl Hrabák a další. 

Navštívit můžete také vrch Bořeň, který již 
znáte z našich tipů na výlet nebo na zámek 
Jezeří nacházející se zhruba 10 km od Mos-
tu v Horním Jiřetíně. Pohled ze zámku na 
uhelné pánve je sice smutný, ale unikátní. 
Zámek Jezeří vznikl na místě původního 
hradu Eisenberk (Železná hora) ve 14. sto-
letí, v 16. století byl přestavěn na renesanční, 
v 18. potom na barokní zámek.

Věříme, že dopolední výlet a odpolední 
koupání v Jezeře je parádním tipem na 
letně strávený den :).
                                                                         -zja, es-

Kam jinam bychom vás měli pozvat 
v prázdninovém čísle než na pořádnou 
koupačku? A protože už od nás spoustu 
skvělých koupališť, jezer a rybníků znáte, dnes 
se podíváme za novinkou, která funguje teprve tři 
roky. Vezmeme vás k jezeru Most.  



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


